

CUENTAS ANUALES 2023

IROKO DFS



REALIZADA POR LA CONSULTORA COTILEDON

ASOCIACION IROKO DESARROLLO FORESTAL SOSTENIBLE
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2023, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo			Pasivo
A) ACTIVO NO CORRIENTE.		0,00	A) PATRIMONIO NETO
B) ACTIVO CORRIENTE.		57.909,43	55.141,70
IV. Deudores comerciales y otras cuent		34.925,20	A-1) Fondos propios
430 CLIENTES		1.100,00	III. Excedentes de ejercicios anteriores.
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA PO		33.405,20	120 REMANENTE
471 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL,		420,00	IV. Excedentes del ejercicio.
VIII.Efectivo y otros activos liquidos equ		22.984,23	
570 CAJA, EUROS		630,47	A-3) Subvenciones, donaciones y legad
572 BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C		22.353,76	132 OTRAS SUBVENCIONES, DONACI
TOTAL ACTIVO (A+B)		57.909,43	30.238,00
			B) PASIVO NO CORRIENTE
			0,00
			C) PASIVO CORRIENTE
			2.767,73
			VI. Acreedores comerciales y otras cue
			2. Otros acreedores
			410 ACREEDORES POR PRESTACI
			60,63
			475 HAC. PUB. ACREEEDORA POR
			1.004,94
			476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOC
			1.702,16
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PA
			57.909,43

ASOCIACION IROKO DESARROLLO FORESTAL SOSTENIBLE

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2023, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
A) Excedente del ejercicio	5.390,86
1. Ingresos de la actividad propia	86.579,35
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	86.579,35
740 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	86.579,35
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	1.235,00
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.235,00
3. Gastos por ayudas y otros	19.715,33-
a) Ayudas monetarias	19.326,00-
650 AYUDAS MONETARIAS	19.326,00-
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	389,33-
658 REINT. DE SUBV. DONAC. Y LEG. RECIB. AFECTOS A LA ACTIV. PROP. DE LA ENT.	389,33-
8. Gastos de personal	70.705,86-
640 SUELDOS Y SALARIOS	52.913,51-
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	17.245,10-
649 OTROS GASTOS SOCIALES	547,25-
9. Otros gastos de la actividad	16.852,05-
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	1.849,22-
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	980,00-
625 PRIMAS DE SEGUROS	148,00-
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	433,72-
628 SUMINISTROS	415,43-
629 OTROS SERVICIOS	13.025,68-
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	24.849,75
746 DONAC. Y LEG. DE CAPITAL TRANSF. AL EXCED. DEL EJERCICIO	24.849,75
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7+A8+A9+A10+A11+A12+A13)	5.390,86
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 +A.2)	5.390,86
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+A19)	5.390,86
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO(A.4+D+E+F+G+H)	5.390,86